Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

АДМИНИСТРАЦИЯ   МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.06.2023 г.                                                                                                            №50
п. Степной Курган

Об утверждении места сбора

отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории Манычского

сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020г. №2314 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» и в целях снижения неблагоприятного воздействия ртутьсодержащих отходов на здоровье населения и среду обитания:
1. Назначить ответственное лицо за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп специалиста по муниципальному хозяйству Администрации Манычского сельского поселения.
2. Определить местом сбора отработанных ртутьсодержащих ламп помещение Администрации Манычского сельского поселения в здании по адресу пос. Степной Курган, ул. Победы 21.
3. Определить местом временного хранения отработанных ртутьсодержащих ламп нежилое помещение по адресу: пос. Степной Курган, пер. Революционный, 25.
4. Определить днем сбора, отработанных ртутьсодержащих ламп, последнюю пятницу месяца с 15.00 ч. до 17.00 ч.
5. Ответственному за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп:
- обеспечить надлежащее информирование жителей о графике приема ртутьсодержащих ламп;
- обеспечить первичный учет (приложение №1) и временное хранение данного вида отходов на бесплатной основе.
6.  Разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
8. Распоряжение Администрации Манычского сельского поселения от 17.06.2016г. №45 «Об утверждении места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Манычского сельского поселения», признать утратившим силу.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Манычского сельского поселения                                                            Г.П. Бавина
Подготовил:

специалист по муниципальному хозяйству

 Пономаренко В.В.

.
Приложение №1

к распоряжению Администрации

Манычского сельского поселения

№50 от 20.06.2023г.
ЖУРНАЛ

учета ртутьсодержащих отходов
Начат_______________202__г.

Окончен_____________202__г.

	Дата

принятия

отхода на хранение
	Количество

(прописью)

отходов,

принятых на централизованное хранение
	Лицо,

принявшее на хранение отходы, пропись, дата
	Дата передачи отхода на обезвреживание
	Количество (прописью)

отходов, сданных на обезвреживание
	Номер акта, квитанции и т.д.
	Остаток отхода после передачи
	Лицо, сдавшее отходы, подпись
	Лицо, принявшее отходы, подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9